
1/2

Šéf bezpečnosti říká, že USA budou pokračovat ve
svých geopolitických experimentech

tass.com/politics/1573173

Podle Nikolaje Patruševa by se velké ohnisko nestability v

Afghánistánu vytvořené Západem mohlo rozšířit do všech zemí

regionu.

Tajemník Rady bezpečnosti Ruské federace Nikolaj Patrušev

© Alexey Nikolsky/Ruská prezidentská tisková a informační

kancelář/TASS

MOSKVA, 8. února /TASS/. Washington hodlá pokračovat ve svých

geopolitických experimentech, a to i v Evropě, Latinské Americe a na

Blízkém východě, řekl tajemník ruské bezpečnostní rady Nikolaj

Patrušev na pátém mnohostranném setkání bezpečnostních

zmocněnců k afghánské otázce.

"Není pochyb o tom, že Američané budou pokračovat ve svých

geopolitických experimentech v jiných regionech světa, především v

Evropě a v asijsko-pacifické oblasti, ale také na Středním východě, v

https://tass.com/politics/1573173


2/2

Africe a Latinské Americe," řekl.

Velké ohnisko nestability v Afghánistánu vytvořené Západem by se

tak podle něj mohlo rozšířit do všech zemí regionu. Vysvětlil, že to

bylo také kvůli zbraním, které „západní koalice v obrovském

množství opustila“ při stahování vojáků z této země.

„Hovoříme o více než tisícovce obrněných vozidel a obrněných

transportérů, desítkách letadel a vrtulníků, stovkách děl, minometů,

protitankových a protiletadlových systémů a také statisících těžkých

a lehkých ručních palných zbraní. v hodnotě desítek miliard dolarů,“

vyjmenoval šéf bezpečnosti.

Tyto zbraně lze podle něj použít jak k zesílení ozbrojeného boje mezi

vnitroafghánskými skupinami, tak k prodeji na černém trhu, včetně

teroristů ve třetích zemích.

Tagy

Zahraniční politika

před 59 minutami

Šéf ruské bezpečnosti navíc připomněl, že Američané přispěli k růstu

obchodu s drogami v Afghánistánu

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/foreign-policy
https://tass.com/politics/1573181

